willen weten welke gek er zo’n astronomisch bedrag voor een tekening van 13.5 bij 11.5 cm neertelt. 

Jaja, ik weet het Michelangelo en de Sixtijnse kapel en zo … maar niets anders dan de verkniptheid van 

de mens kan toch zo’n absurd bedrag verklaren? 

Het kan trouwens gekker. In 2017 telde voetbalclub Paris Saint-Germain tweehonderdtweeëntwintig 

miljoen euro (222.000.000,00) neer voor een speler van Barcelona (die aan het eind van zijn carrière 

voor een fractie van dat bedrag weer terug ging naar z’n oude kluppie). En nóg gekker, toevallig ook in 

2017 werd het schilderij Salvator Mundi van Leonardo da Vinci verkocht aan prins Badr bin Abdullah 

bin Farhan voor het fijne sommetje van vierhonderdvijftig miljoen dollar (450.000.000,00). De 

bedoeling was dat het in Louvre Abu Dabi zou komen te hangen, maar sinds aan de echtheid wordt 

getwijfeld is het volgens insiders verbannen naar de met goud beslagen wanden van een prinselijke 

jacht. Nou ja, wat maak ik me druk, het is maar geld.